



Gemensam översiktsplan för Linköping och Norrköping, förstudie

Förslag till kommunstyrelsens beslut

1. *Förstudie för gemensam översiktsplan för Linköping och Norrköping* noteras. Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen i Linköpings kommun får i uppdrag att tillsammans med Samhällsbyggnadskontoret i Norrköpings kommun ta med slutsatserna från förstudien i pågående verksamhetsplanering.
2. Förslag till beslut förutsätter att motsvarande beslut fattas av Norrköpings kommun.

Ärende

Linköping och Norrköping har en gemensam del av översiktsplanen från 2010 som gäller för båda kommunerna. Kommunerna har sedan våren 2021 arbetat med en förstudie med syfte att forma en inriktning för det fortsatta arbetet med planen.

Rekommendationen i förstudien är att den gemensamma översiktsplanen revideras i begränsad omfattning med start våren 2023. En ny planprocess ger möjlighet att gemensamt titta framåt och föra samtal om framtida möjligheter och utmaningar. Inriktningarna i planen är i huvudsak aktuella, men planeringshorisonten bör förlängas och planen bör moderniseras utifrån nya och uppdaterade sakfrågor. Planen bör också renodlas avseende nivå och innehåll jämfört med andra kommunala och regionala styrdokument och med hänsyn till det digitala formatet.

Förslag till beslut förutsätter att motsvarande beslut fattas av Norrköpings kommun.

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Gemensam översiktsplan för Linköping och Norrköping, förstudie, 2022-05-18

Bilaga 1 – Rapport, Förstudie om gemensam översiktsplan för Linköping och Norrköping, 2022-04-26

Bilaga 2 – Bilaga 1 till rapport, Statistiskt underlag till Förstudie GÖP, sep 2021

Bakgrund

Linköping och Norrköping har en gemensam del av översiktsplanen från 2010. Planen har genom en förstudie genomgått en fördjupad analys som underlag för beslut om fortsatt hantering. Syftet med projektet har varit att hålla Linköpings och Norrköpings översiktsplanering aktuell och bidra till att skapa goda förutsättningar för regional utveckling. Kommunerna har sedan tidigare beslutat att kommunerna även fortsättningsvis ska ha en gemensam vision och inriktning för utveckling.

Som en del av förstudien har målen i den nuvarande planens följts upp och innehållet analyserats mot nya förutsättningar. Utifrån resultatet har projektgruppen tagit fram en rekommendation som förankrats i det gemensamma KS-presidiet och som nu ska beslutas.

Förstudiens resultat, dvs. hur den gemensamma översiktsplanen bör hanteras framöver, presenteras i den rapport som bifogas den här tjänsteskrivelsen.

Sammanfattning av analysresultat

Resultatet från den inledande analysen visar att en gemensam vision och gemensamma ställningstaganden underlättar långsiktig samverkan mellan regionens två nodstäder, ger bättre möjligheter för hållbar utveckling och bidrar till att vi kan utvecklas konkurrenskraftigt.

Kommunerna och regionen har i huvudsak planerat och utvecklat enligt inriktningar i den gemensamma planen. Inriktningarna bedöms i huvudsak vara aktuella, men bör i vissa fall moderniseras och uppdateras. Det finns även nya planeringsfrågor som bör arbetas in och planeringshorisonten bör förlängas.

Det finns bara en översiktsplan i varje kommun och det är viktigt att översiktsplanen i respektive kommun ses som en helhet. Det nationella digitaliseringsarbetet påverkar format och struktur, liksom de ändringar i plan- och bygglagen som trädde i kraft 2020. Planen behöver förhålla sig till de nya förutsättningarna.

Sammanfattning av rekommendation

Projektgruppen rekommenderar att den gemensamma översiktsplanen för Linköping och Norrköping revideras med fokus på nytt digitalt format, avgränsning mot nyare kommunala och regionala styrdokument, uppdatering och implementering av nya sakfrågor utifrån en längre tidshorisont.

Projektet bedöms pågå i ca 3 år och rekommenderad projektstart är våren 2023. En projektspecifik beredningsprocess bör övervägas för att effektivisera arbetet. Processen bör innehålla en bred och kontinuerlig dialog, både inom respektive kommun och med andra kommunala och regionala aktörer. Som en

del av arbetet behöver projektet även föreslå ett arbetssätt för fortsatt uppföljning efter att den här revideringen är genomförd.

Ekonomiska konsekvenser

Projektet finansieras inom kommunstyrelsens uppdrag för översiktlig planering och är en del av översiktsplaneenhetens kontinuerliga arbetssätt.

Kommunala mål

En revidering av den gemensamma översiktsplanen bedöms bidra särskilt till några av de kommunövergripande målen 2020-2022: *Ett attraktivt och tryggt Linköping, Ett klimatsmart Linköping. Ett företagsamt Linköping, Ett Linköping med rikt kultur- fritids- och idrottsliv och Valfärdstjänster med hög kvalitet, tillgänglighet och individen i centrum.*

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

Jämställdhet

Jämställdhetsanalys har inte ansetts motiverat eftersom ärendet handlar om ett beslut om nytt uppdrag.

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet

MBL-information eller förhandling är inte påkallad.

Kommunledningsförvaltningen

Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen

Paul Håkansson

Leif Lindberg

Beslutet skickas till:
Stadsplaneringsavdelningen,
Översiktsplanerare, Helena Eide